que erant inter Poyono , ci^ omnes fervi

iif francl & omnia que a''ebat . Heic
habes Tabellionem omnino rudem

,

qui quanquam hofpes in fermone
Latii, nihiio tamen fecius illo uti-

tur , ut aliquo paclo fua fenfa ex-

primat , dilabens propterea in voces

ac formuhs Linguae Vulgaris. Ne-
que "

a me quifquam expe£let , ut

prodam , an Seculo VIH. IX. &
lubfequentibus Vulgaris haec Lingua

eadem , exemoli caufsa , fuerit Flo-

rentiae ac Senae , quae poftea illic

.

' Sae-
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Saeculo XIIL fuifle deprehenditur ; A
& num Nenpoli , Romae , Venctiis

,

ac Mediolani eamdem homines lo-

querentur Linguam
,
quae ab aliquot

Seculis in iis Urbibus viget . Heic

enim quum me monumenta veterum

defic'antj obmucefcere cogor. Petrus

quidem Damiani in Opufc. XLV.
Cap. VII. de do£lo quodam viro

G :llo Romae degente haec fcribit : B
Scholaflice (idcft, ut opinor, Latine)

ilifpiitans
,

quaji defcripta Libri vevba

percuvrit ( neque enim nifi Latine

fcribebantur Libri ) . Vulgaritcr lo-

qtiens , Romanae tirbanitatis regulam

non offsndit . Ergo urbanus & elegans

Seculo IX. videbatur Romanorum
fermo Vulgaris; Sed qualis-ne tunc

ifte fuit ? Num idem , ac noftri tem-

poris ? Miiaime credo . Naturam e-

iiim ac genium Linguarum confide-

rans , quae fenfim mutationem pa-

tiuntur , veri fimile reor , Italici

Populi Linguam , quo propius ac-

ceflit ad fontes , five ad Secula La-
tinitatis , eo minus tum verbis , tum
modis dicendi , a Latina matre po-

tiflimum fua , difl^i-nfifle; quo ver6 D
longius ab ipfa difceflit , eo etiam

evidentius diflimilem fe prodidifie
,

non folum quod plurimas voces ab

cxteris populis manantes amplexa
fuerit , fed etiam qiiod novum colo-

rem , novas terminationes , novafque

dicendi formulas acceperit. In enm
tandem flatum Lingua ifla devenit,

quem Saeculo XIII. intuemur , fed E
quem longe antea eadem confequuta

fuiffe videtur, quanquam monumen-
ta defiderenlur praeredentium Secu-

lorum . Nulla quippe Lingua , nifi

per gradus diverfos , animati -corpo-

ris ad inftar, ftatum fuum attingit ,

a quo etiam in alium fubinde per-

quavn facile defleflere poteft , five

meliorem , five deteriorem
,

prout

4P4
eruditorum ftudia , aut gentis barba-

ricae ac rudis commercia, ad eam
expoliendam , aut inficiendam cob-

veniunt . Eruditos G;rmanicae na-

tionis viros audivi affirmanres , ita

fuam Linguam ab antiqua Seculi

VIII. & IX. difceflifl^e, ut vel ipfi

Literarum grxari in vetuftae illius